
競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称、場所、期間
及び種別若しくは物品役務等
の名称及び数量

契約担当者の氏名並びに
その所属する部局の名称
及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

予定価格
契約金額
（税込）

落札率 備考

放射線部受付業務
船村　正彦
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月3日
株式会社ソラスト
東京都港区港南１丁目７
番１８号

一般競争入札 - 10,560,000

医学部附属病院その他警備業
務請負

船村　正彦
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月6日

株式会社ビル環境衛生管
理
高知県高知市桟橋通３丁
目２３番１０号

一般競争入札 - 23,562,000

産業廃棄物（非感染性）処理業
務

森田　尚希
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月8日
三谷美化産業㈱
高知県高知市秦南町一丁
目5番58号

一般競争入札 － 11,421,696 － 単価契約

高知大学医学部廃水処理施設
保全業務

橋田浩之
医学部・病院事務部施設管
理課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月10日
株式会社西原ネオ
東京都港区芝浦三丁目6
番18号

一般競争入札 15,232,800 15,232,800 100%

複写機の賃貸借及び保守業務
中山　浩行
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月14日
㈱高知事務機
高知県高知市山ノ端町215
番地

一般競争入札 － 12,988,602 －
単価契約
3年契約

液体酸素
三谷　康一郎
医学部・病院事務部会計課
高知県南国市岡豊町小蓮

令和5年3月15日
土佐酸素株式会社
高知県高知市稲荷町2番
15号

一般競争入札 - 7,497,151 - 単価契約

医療用材料等　アースレックス
ファイバーワイヤー２号　外
11,192件

津田　浩史
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月15日
株式会社シーメック
高知県高知市南久保9-8

一般競争入札 － 2,228,717,482 単価契約

医療用材料等　Ｃａｖｉｌｏｎポリマー
コーティング 外4,291件

津田　浩史
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月15日
四国医療器株式会社
高知支店高知県南国市領
石281番1

一般競争入札 － 594,793,369 単価契約

医療用材料等　オプティクルード
アイパッチスタンダード　外1,189
件

津田　浩史
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月15日
株式会社末徳屋医療器店
高知県高知市与力町４番
１５号

一般競争入札 － 289,336,985 単価契約

1/11



競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称、場所、期間
及び種別若しくは物品役務等
の名称及び数量

契約担当者の氏名並びに
その所属する部局の名称
及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

予定価格
契約金額
（税込）

落札率 備考

医療用材料等　キャビロン　非ア
ルコール性皮膜　スプレー　外
128件

津田　浩史
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月15日
株式会社ムトウ四国
高知支店高知県高知市高
須２丁目１７-１４

一般競争入札 － 23,177,558 単価契約

医療用材料等　ニードル電極
（直）タングステン　外423件

津田　浩史
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月15日
株式会社カワニシ
松山支店愛媛県松山市枝
松5-6-45

一般競争入札 － 99,613,606 単価契約

医療用材料等　アーティキュレイ
ティングペーパー　青　外749件

津田　浩史
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月15日

有限会社土佐レーニング
センター
高知県高知市伊勢崎町１
２-１４

一般競争入札 － 4,169,100 単価契約

医療用材料等　キャプディールＰ
Ｄ接続チューブ交換セット　外108
件

津田　浩史
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月15日

株式会社アスティス高知営
業部
高知県南国市蛍が丘２丁
目３番地１

一般競争入札 － 14,427,255 単価契約

医療用材料等　【栄】Ｌ－ドパ持
続経腸療法用Ｊチューブ　外8件

津田　浩史
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月15日

四国アルフレッサ株式会
社
高知第一支店高知県南国
市岡豊町小蓮422番地1

一般競争入札 － 311,600 単価契約

医療用材料等　混合ガス　４７Ｌ　
外9件

津田　浩史
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月15日
土佐酸素株式会社
高知県高知市稲荷町２番
１５号

一般競争入札 － 2,672,010 単価契約

医療用材料等　アイセット　２１Ｇ　
外3件

津田　浩史
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月15日

高松帝酸株式会社高知営
業所
高知県高知市南新田町４
番２０号

一般競争入札 － 801,757 単価契約

医療用材料等　ＭＰＡＭ用２次容
器 　外780件

津田　浩史
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月15日

アルフレッサ篠原化学株
式会社
高知県高知市南御座９番
４１号

一般競争入札 － 270,826,778 単価契約

医療用材料等　ユービット用呼気
採取バッグ　外229件

津田　浩史
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月15日
中澤氏家薬業株式会社
高知県南国市伊達野５０１

一般競争入札 － 146,512,464 単価契約

2/11



競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称、場所、期間
及び種別若しくは物品役務等
の名称及び数量

契約担当者の氏名並びに
その所属する部局の名称
及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

予定価格
契約金額
（税込）

落札率 備考

医療用材料等　１ｃｃスポイド　硬
質　無滅菌　外330件

津田　浩史
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月15日
日進商事株式会社
高知県高知市上町５丁目
６番１５号

一般競争入札 － 101,217,809 単価契約

医療用材料等　滅菌ＱＣスリム
コットンＪ　４ｘ４ｃｍ　外11件

津田　浩史
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月15日
ミニパック株式会社
高知県南国市岡豊町定林
寺５７番地３

一般競争入札 － 344,804 単価契約

高速複写機の賃貸借及び保守　
一式
令和5年4月1日～令和10年3月
31日

洞口　武文
財務部経理室
高知県高知市曙町2-5-1

令和5年3月15日

富士フイルムビジネスイノ
ベーションジャパン（株）
東京都江東区豊洲2丁目2
番1号

一般競争入札 － 124,036円/月額 - 単価契約

中速複写機の賃貸借及び保守　
一式
令和5年4月1日～令和10年3月
31日

洞口　武文
財務部経理室
高知県高知市曙町2-5-1

令和5年3月15日

富士フイルムビジネスイノ
ベーションジャパン（株）
東京都江東区豊洲2丁目2
番1号

一般競争入札 － 171,468円/月額 - 単価契約

医学部附属病院医事業務請負
船村　正彦
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月16日
株式会社ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河
台２丁目９番地

一般競争入札 - 109,992,894

電話交換業務
中山　浩行
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月16日

四国教施研綜合サービス
㈱
高知県高知市堺町2番26
号

一般競争入札 － 7,075,200 －

調査実習船　一式
西村　孝志
財務部経理室
高知県高知市曙町2-5-1

令和5年3月17日
（株）室本マリーナー
香川県観音寺市室本町
293番地80

一般競争入札 － 7,739,393

高知大学（朝倉・物部）排水処理
施設保全業務

新西　正典
財務部施設企画課
高知県高知市曙町2-5-1

令和5年3月20日

株式会社西原ネオ 高松営
業所
香川県高松市木太町587
番地9

一般競争入札 - 12,375,000 3年契約

一般廃棄物（可燃ごみ・生ごみ）
処理業務請負

西村　孝志
財務部経理室
高知県高知市曙町2-5-1

令和5年3月22日
（有）セイム
高知県高知市神田1876番
地

一般競争入札 － 5,363,358 単価契約

3/11



競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称、場所、期間
及び種別若しくは物品役務等
の名称及び数量

契約担当者の氏名並びに
その所属する部局の名称
及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

予定価格
契約金額
（税込）

落札率 備考

事務情報システムの運用・管理
業務請負

西村　孝志
財務部経理室
高知県高知市曙町2-5-1

令和5年3月22日
（株）ソフテック
高知県南国市蛍が丘1丁
目4番

一般競争入札 － 7,583,400

重油 ＪＩＳ １種１号 （いおう分(Ｗ
t％)0.3％以下）

中山浩行
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月22日
朝日エナジー㈲
愛媛県今治市古谷甲548-
1

一般競争入札 － 206,034,444 －
単価契約
6ヶ月契約

再生ＰＰＣ用紙
西村　孝志
財務部経理室
高知県高知市曙町2-5-1

令和5年3月23日
（株）関洋紙店
高知県高知市北本町4丁
目2番6号

一般競争入札 - 12,704,102 - 単価契約

輸液ポンプ等の日常点検・定期
点検及び修理委託

船村　正彦
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月23日
テルモ株式会社
東京都渋谷区幡ヶ谷２丁
目４４番１号

一般競争入札 - 13,068,000

ベッドセンター業務
船村　正彦
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月23日
パラテクノ株式会社
東京都文京区本郷５丁目
２８番３号

一般競争入札 - 10,705,200

高知大学総合情報システム　一
式
令和5年9月1日～令和10年8月
31日

西村　孝志
財務部経理室
高知県高知市曙町2-5-1

令和5年3月24日
NTT・TCリース（株）
東京都港区港南町1丁目2
番70号

一般競争入札（総
合評価落札方式）

－ 16,989,390円/月額 -

医学部附属病院メディカル・サプ
ライセンター〔滅菌管理部門〕洗
浄等業務及び手術部補助業務

船村　正彦
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月27日

四国医療サービス株式会
社
愛媛県松山市久万ノ台１１
９５番地

一般競争入札 - 14,388,000

医療用薬品（ヒーロンＶ眼粘弾剤
２．３％シリンジ０．６ｍＬ ０．６ｍ
Ｌ/筒）　外1,018件

中西　早織
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月27日
中澤氏家薬業株式会社
高知県南国市伊達野５０１
番地

一般競争入札 - 681,734,155 - 単価契約

医療用薬品（アルギＵ配合顆粒）　
外739件

中西　早織
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月27日
株式会社アスティス
愛媛県松山市高野町甲１
番地１

一般競争入札 - 739,657,434 - 単価契約

4/11



競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称、場所、期間
及び種別若しくは物品役務等
の名称及び数量

契約担当者の氏名並びに
その所属する部局の名称
及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

予定価格
契約金額
（税込）

落札率 備考

医療用薬品（エフピーOD錠
2.5mg）　外301件

中西　早織
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月27日
株式会社幸燿
香川県高松市田村町９４８

一般競争入札 - 293,894,448 - 単価契約

医療用薬品（ベリプラスト　Ｐ　コ
ンビセット（３ｍＬ））　外474件

中西　早織
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月27日

四国アルフレッサ株式会
社
香川県高松市国分寺町福
家甲１２５５番地１０

一般競争入札 - 419,174,380 - 単価契約

医療用薬品（エディロール錠0.75
μg）　外76件

中西　早織
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月27日
東和薬品株式会社
大阪府門真市新橋町２番
１１号

一般競争入札 - 8,997,445 - 単価契約

高知大学朝倉団地等昇降機設
備保全業務

新西　正典
財務部施設企画課
高知県高知市曙町2-5-1

令和5年3月28日

ｼﾞｬﾊﾟﾝｴﾚﾍﾞｰﾀｰｻｰﾋﾞｽﾎｰﾙ
ﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社
東京都中央区日本橋一丁
目3番13号

一般競争入札 - 8,102,160 3年契約

医療用薬品（ラロニダーゼ（遺伝
子組換え）2.9mg 5mL×1瓶/箱）

中西　早織
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月29日
株式会社アスティス
愛媛県松山市高野町甲１
番地１

一般競争入札 － 189,307,404 － 単価契約

医療用薬品（エクリズマブ（遺伝
子組換え）300mg 30mL×1瓶／
箱）　外3件

中西　早織
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月29日
株式会社幸燿
香川県高松市田村町９４８

一般競争入札 － 355,852,655 － 単価契約

医学部附属病院外来診療受付
業務請負

船村　正彦
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年3月30日
株式会社ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河
台２丁目９番地

一般競争入札 - 31,416,000

高知大学医学部附属病院看護
部における労働者派遣業務（夜
間）

船村　正彦
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年4月1日
(株)ルフト・メディカルケア
東京都新宿区西新宿１丁
目26番２号

一般競争入札 -
1名1時間当たり
2,398円

- 単価契約

高知大学医学部附属病院看護
部における労働者派遣業務（日
勤）

船村　正彦
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年4月1日
(株)ルフト・メディカルケア
東京都新宿区西新宿１丁
目26番２号

一般競争入札 -
1名1時間当たり
1,969円

- 単価契約

5/11



競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称、場所、期間
及び種別若しくは物品役務等
の名称及び数量

契約担当者の氏名並びに
その所属する部局の名称
及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

予定価格
契約金額
（税込）

落札率 備考

高知大学医学部附属病院ＰＥＴ
センターにおける受付案内等労
働者派遣業務

中山浩行
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年4月3日
アールシステム㈱　
高知県高知市北本町2丁
目8番21号

一般競争入札 － 6,407,424 －

（単価契約）
契約金額は超過
勤務を見込まない
予定総額

高知大学医学部・病院事務部医
事課医療支援係における労働者
派遣業務

中山浩行
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年4月3日
アールシステム㈱　
高知県高知市北本町2丁
目8番21号

一般競争入札 － 25,376,793 －

（単価契約）
契約金額は超過
勤務を見込まない
予定総額

高知大学岡豊地区建物清掃業
務

森田　尚希
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年5月8日
㈱和心
東京都新宿区市谷台町4
番地2号

一般競争入札 － 190,080,000 － 1.5年契約

特別支援学校小型バス　一式
洞口　武文
財務部経理課
高知県高知市曙町2-5-1

令和5年5月22日
四国三菱ふそう販売（株）
香川県高松市観光通2丁
目2番15号

一般競争入札 － 8,681,588

胸部X線画像診断支援システム　
一式

津田浩史
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年5月31日
富士フィルムメディカル株
式会社

一般競争入札 - 14,190,000 - -

手術管理システム　一式
津田　浩史
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年6月30日
株式会社リブドゥコーポ
レーション

一般競争入札 - 56,958,000 -
リース契約(60か月)
月額：949,300円

頭部冷却療法用器具及び装置　
一式

下田　雪乃
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年6月30日 株式会社シーメック 一般競争入札 6,441,710 6,342,600 -

純水流量遠隔監視対応・純水供
給システム　一式

中山浩行
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年7月10日

株式会社オーエス・エンジ
ニアリング
高知県高知市廿代町6番
13号

一般競争入札 － 13,860,000

ゼータ電位・粒子径・分子量測定
システム

守谷　拓朗
財務部経理課
高知県高知市曙町2-5-1

令和5年7月11日

アルフレッサ篠原化学
（株）
高知県高知市南御座9番
41号

一般競争入札 － 11,990,000

6/11



競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称、場所、期間
及び種別若しくは物品役務等
の名称及び数量

契約担当者の氏名並びに
その所属する部局の名称
及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

予定価格
契約金額
（税込）

落札率 備考

汎用超音波画像診断装置　一式
船村　正彦
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年7月18日 株式会社シーメック 一般競争入札 - 31,900,000 -

高知大学朝倉団地及び朝倉南
団地構内警備業務請負

洞口　武文
財務部経理課
高知県高知市曙町2-5-1

令和5年8月31日
ＮＳＫＧＲＯＵＰ（株）
高知県高知市長浜4270番
地10

一般競争入札 － 27,060,000

高知大学小津地区附属学校構
内警備業務請負

洞口　武文
財務部経理課
高知県高知市曙町2-5-1

令和5年8月31日
（株）ＪＳＰ
高知県高知市土居町８番
８号

一般競争入札 － 25,300円/日額

高知大学朝倉及び物部地区建
物清掃業務  一式

宮尻　ほのか
財務部経理課
高知県高知市曙町2-5-1

令和5年9月1日
ミヤオ産業（有）
広島県広島市中区西平塚
町7番25号

一般競争入札 － 54,766,800

集束型体外衝撃波治療器　一式
三谷　康一郎
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年9月6日
四国医療器(株)
香川県高松市錦町１丁目
11番11号

一般競争入札 - 8,663,600 -

メタボローム解析装置　一式
西村　孝志
財務部経理課
高知県高知市曙町2-5-1

令和5年9月8日

アルフレッサ篠原化学
（株）
高知県高知市南御座9番
41号

一般競争入札 － 71,280,000

分娩監視装置　一式
船村　正彦
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年9月8日
（株）末徳屋医療器店
高知県高知市与力町４番
１５号

一般競争入札 - 7,040,000 -

高知大学学術情報基盤図書館
中央館業務委託

西村　孝志
財務部経理課
高知県高知市曙町2-5-1

令和5年9月14日
ナカバヤシ（株）
大阪府大阪市中央区北浜
東1番20号

一般競争入札 － 9,570,000

共焦点レーザー顕微鏡システム　
一式

西村　孝志
財務部経理課
高知県高知市曙町2-5-1

令和5年9月15日
化研テクノ（株）
徳島県徳島市東沖洲2丁
目27番地1

一般競争入札 － 31,270,008

7/11



競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称、場所、期間
及び種別若しくは物品役務等
の名称及び数量

契約担当者の氏名並びに
その所属する部局の名称
及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

予定価格
契約金額
（税込）

落札率 備考

重油 ＪＩＳ １種１号 （いおう分(Ｗ
t％)0.3％以下）

中山　浩行
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年9月22日
朝日エナジー㈲
愛媛県今治市古谷甲548-
1

一般競争入札 － 248,522,274 －
単価契約
6ヶ月契約

触媒分析装置　一式の賃貸借
守谷　拓朗
財務部経理課
高知県高知市曙町2-5-1

令和5年9月26日

NTT・TCリース（株）四国支
店
愛媛県松山市二番町三丁
目６番地

一般競争入札 － 9,306,000

肉類
牛肉　国内産　和牛　バラ

下田　雪乃
医学部・病院事務部会計課
高知県南国市岡豊町小蓮

令和5年9月26日
(株)三谷ミート
高知県香美市土佐山田町
栄町11番3号

一般競争入札 - 212,544 - 単価契約

肉類
牛肉　国内産　和牛モモ外5件

下田　雪乃
医学部・病院事務部会計課
高知県南国市岡豊町小蓮

令和5年9月26日
(有)マイエミート
高知県高知市葛島2丁目
8-23

一般競争入札 - 2,272,815 - 単価契約

肉類
牛肉　国内産　モモ外5件

下田　雪乃
医学部・病院事務部会計課
高知県南国市岡豊町小蓮

令和5年9月26日
(株)吉岡精肉店
高知県高知市中の島2番
105号

一般競争入札 - 2,448,930 - 単価契約

肉類
牛肉　和牛　スネ外4件

下田　雪乃
医学部・病院事務部会計課
高知県南国市岡豊町小蓮

令和5年9月26日
(有)山重食肉
高知県高知市越前町2丁
目6番14号

一般競争入札 - 577,486 - 単価契約

経営改善支援AIエンジン開発業
務　一式

西村　孝志
財務部経理課
高知県高知市曙町2-5-1

令和5年9月27日
サイバースペース（同）
神奈川県川崎市宮前区菅
生ケ丘20番11号

一般競争入札 － 7,810,000

統合支援システム開発業務　一
式

西村　孝志
財務部経理課
高知県高知市曙町2-5-1

令和5年9月27日
サイバースペース（同）
神奈川県川崎市宮前区菅
生ケ丘20番11号

一般競争入札 － 9,900,000

高速カラープリンター　一式
洞口　武文
財務部経理課
高知県高知市曙町2-5-1

令和5年9月29日
（株）オフコム
高知県高知市高須3丁目2
番45号

一般競争入札 － 135,190円/月額

8/11



競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称、場所、期間
及び種別若しくは物品役務等
の名称及び数量

契約担当者の氏名並びに
その所属する部局の名称
及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

予定価格
契約金額
（税込）

落札率 備考

冷凍食品類
モンゴイカ外5件

下田　雪乃
医学部・病院事務部会計課
高知県南国市岡豊町小蓮

令和5年9月29日
(株)大幸水産
高知県高知市弘化台5番1
号

一般競争入札 - 1,187,460 - 単価契約

冷凍食品類
モンゴイカ外7件

下田　雪乃
医学部・病院事務部会計課
高知県南国市岡豊町小蓮

令和5年9月29日
高知鯨（株）高知県高知市
弘化台16番28号

一般競争入札 - 2,504,509 - 単価契約

冷凍食品類
マドレーヌ

下田　雪乃
医学部・病院事務部会計課
高知県南国市岡豊町小蓮

令和5年9月29日
(株)池田商店
香川県仲多度津郡琴平町
五条488番地の2

一般競争入札 - 166,060 - 単価契約

冷凍食品類
うどん外1件

下田　雪乃
医学部・病院事務部会計課
高知県南国市岡豊町小蓮

令和5年9月29日
ケンショー物産(株)
高知県高知市南久保6番
30号

一般競争入札 - 212,133 - 単価契約

冷凍食品類
ワインゼリー外４件

下田　雪乃
医学部・病院事務部会計課
高知県南国市岡豊町小蓮

令和5年9月29日
(株)高知タマモ
高知県高知市池字堀越
402-19

一般競争入札 - 353,871 - 単価契約

フローサイトメーター　一式
唐岩　真悟
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年11月15日
アルフレッサ篠原化学(株)
高知県高知市南御座９番
４１号

一般競争 - 23,100,000 -

眼科用パルスレーザー手術装置　
一式

小倉　徳馬
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年11月17日
四国医療器(株)香川県高
松市錦町1丁目11番11号

一般競争 - 6,292,000 -

超音波手術器　一式
船村　正彦
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年11月30日
株式会社シーメック
高知市南久保９番８号

一般競争入札 - 11,599,500

一般的電気手術器　一式
船村　正彦
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年11月30日
株式会社シーメック
高知市南久保９番８号

一般競争入札 - 12,100,000

9/11



競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称、場所、期間
及び種別若しくは物品役務等
の名称及び数量

契約担当者の氏名並びに
その所属する部局の名称
及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

予定価格
契約金額
（税込）

落札率 備考

全学ソフトウェアライセンスならび
に運用・管理システム　一式

西村　孝志
財務部経理課
高知県高知市曙町2-5-1

令和5年11月10日
大阪府大阪市都島区東野
田町４丁目１５番８２号
西日本電信電話株式会社

一般競争入札 － 14,933,600

ドラフトチャンバー　一式
西村　孝志
財務部経理課
高知県高知市曙町2-5-1

令和5年11月27日
日進商事株式会社
高知県高知市上町５丁目
６番１５号

一般競争入札 － 6,200,000

ビデオ喉頭鏡・気管支鏡システ
ム　一式

中山　浩行
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年11月30日
株式会社シーメツク
高知県高知市南久保9番8
号

一般競争入札 － 7,700,000

電子ジャーナルACSの利用　一
式

川澤　亜紗実
研究国際部学術情報課
高知県高知市曙町2-5-1

令和5年12月7日
丸善雄松堂（株）岡山支店
岡山県岡山市北区表町1
丁目3番50号

一般競争入札 - 9,869,926 -

補助循環用バルーンポンプ駆動
装置　一式

三谷　康一郎
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年12月26日
株式会社シーメック
高知市南久保９番８号

一般競争入札 - 14,850,000

DNAキャピラリーシーケンサー　
一式

中山　浩行
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和5年12月1日
アルフレッサ篠原化学株
式会社　高知県高知市南
御座9番41号

一般競争入札 － 5,720,000

クリオスタットミクロトーム　一式
船村　正彦
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和6年1月10日
日進商事株式会社
高知県高知市上町五丁目
６番１５号

一般競争入札 - 6,241,400

可搬型手術用顕微鏡　一式
船村　正彦
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和6年1月19日
NTT・TCリース株式会社
東京都港区港南一丁目２
番７０号

一般競争入札 - 56,738,880

誘発反応測定装置　一式
船村　正彦
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和6年1月19日
株式会社シーメック
高知市南久保９番８号

一般競争入札 - 20,900,000

高知大学学術情報基盤図書館
所蔵貴重資料デジタル化業務

西村　孝志
財務部経理課
高知県高知市曙町2-5-1

令和6年1月22日
四国工業写真（株）
香川県高松市田村町３６３
番地３

一般競争入札 － 5,390,000

10/11



競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称、場所、期間
及び種別若しくは物品役務等
の名称及び数量

契約担当者の氏名並びに
その所属する部局の名称
及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

予定価格
契約金額
（税込）

落札率 備考

血液浄化装置
小倉　徳馬
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和6年1月25日
四国医療器(株)香川県高
松市錦町1丁目11番11号

一般競争 - 18,117,000 -

ベッドサイドモニタ　8台
中山　浩行
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和6年1月26日
四国医療器株式会社　高
知支店　高知県南国市領
石281番1

一般競争入札 － 11,440,000

広域帯フェムト秒光パラメトリック
発振器  一式の賃貸借契約

守谷　拓朗
財務部経理課
高知県高知市曙町2-5-1

令和6年2月2日

NTT・TCリース株式会社四
国支店
愛媛県松山市二番町三丁
目6番地

一般競争入札 － 23,240,250

ガスクロマトグラフィー質量分析
装置賃貸借契約

西村　孝志
財務部経理課
高知県高知市曙町2-5-1

令和6年2月2日

アルフレッサ篠原化学
（株）
高知県高知市南御座9番
41号

一般競争入札 － 8,632,800

患者給食用食器洗浄等請負業
務

下田　雪乃
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和6年2月5日
有限会社川上食品
高知県高知市南久保15番
38号

一般競争入札 - 100,188,000 単価契約

眼科用PDTレーザー装置
小倉　徳馬
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和6年2月6日
四国医療器(株)香川県高
松市錦町1丁目11番11号

一般競争 - 16,830,000 -

リネン類の洗濯
船村　正彦
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和6年2月7日

ワタキューセイモア株式会
社
京都府綴喜郡井手町大字
多賀小字茶臼塚２１番地
の２

一般競争入札 - 46,766,544 単価契約

産業廃棄物（非感染性）処理業
務

森田　尚希
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和6年2月14日
三谷美化産業㈱
高知県高知市秦南町一丁
目5番58号

一般競争入札 － 12,074,139 － 単価契約

全自動輸血検査装置　一式
津田　浩史
医学部・病院事務部会計課
南国市岡豊町小蓮

令和6年2月16日
アルフレッサ篠原化学株
式会社
高知市南久保９番８号

一般競争入札 - 9,185,000

牛乳及び乳製品類
牛乳

下田　雪乃
医学部・病院事務部会計課
高知県南国市岡豊町小蓮

令和5年2月19日
株式会社らくれん販売
愛媛県東温市南方955-1

一般競争入札 - 5,076,888 単価契約

高知大学財務部における労働者
派遣業務

宮尻　ほのか
財務部経理課
高知県高知市曙町2-5-1

令和6年2月26日

テンプスタッフフォーラム株
式会社
新潟県新潟市中央区東大
通１丁目７番１０号

一般競争入札 － 1,870円/時間

（注）単価契約である場合には、契約金額欄に契約単価及び予定調達総額を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨を記載している。

11/11


